
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
N.  21 del 21/04/2020 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Daniele Borrelli 

 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 
2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato 
approvato l’ AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 
2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la 
sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale 
di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la 
selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 
LOCALE (GAL).  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017  P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 
19 – sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE 
(SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL)  con cui è stata approvato l’esito della valutazione e 
della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi 
a finanziamento. 
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si  disciplinano  i rapporti 
tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL  per l’attuazione della Strategia di Sviluppo 
Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione 
competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4. 
 
VISTO il Decreto di Concessione della Regione Puglia – Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale e 
Ambientale Prot. n. 030/6794 PSR Puglia 2014/2020 Misura 19 - Sottomisura 19.4 GESTIONE E 
ANIMAZIONE che ha ammesso a finanziamento per il GAL Meridaunia Soc. Cons. a r.l.  l’importo di 
€ 4.231.000,00 come già indicato nel Provvedimento dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13/09/2017.   
 
VISTO il Decreto di Concessione Prot. n. 030/6794 del 26/04/2018 con cui è stato concesso il 
sostegno per la misura 19.4. per  l’importo di € 4.231.000,00. € 2.771.733,00 per l’attività di gestione e € 
1.459.267,00 per l’attività di animazione. 
 
VISTO il  Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei 
Soci del 03/03/2017. 
 
RAVVISATA la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare, il servizio di 
“consulenza del lavoro” a valere su Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e 
animazione” del PAL del GAL Meridaunia 
 
ASSUNTO  
- che tale spesa è stata prevista nel Quadro Economico e Finanziario presentato in allegato alla  
Domanda di Sostegno di cui alla Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 301/2017 modificato con 
Determinazione della Stessa Autorità di Gestione n. 36/2018.  

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

-  che si è proceduto ad individuare un operatore economico per realizzare il suddetto servizio ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016, mediante richiesta di offerta ai seguenti operatori 
economici iscritti nell’Albo Fornitori del GAL Meridaunia sulla piattaforma 
https://meridaunia.traspare.com nella categoria assistenza fiscale e/o del lavoro:  
- Commercialista BOCOLA ARMANDO 
- Commercialista PAOLETTA CARMELA 
- CONSORZIO SERVIZI ARTIGIANATO DAUNO S.C.A.R.L 
 
PRESO ATTO 
 
- del CIG n. Z782C8DEA3 

- Che la scadenza per la presentazione delle offerte indicata al 09/04/2020 è stata prorogata al 17 aprile 

2020; 

- che tramite piattaforma https://meridaunia.traspare.com è pervenuta una sola offerta dal parte del 

CONSORZIO SERVIZI ARTIGIANATO DAUNO S.C.A.R.L P.IVA 01410030710, per un 

importo di €  2.500,42, con un ribasso pari al 78.81% 

- degli esiti del verbale di gara del 20 aprile 2020; 

 Esaminato ogni opportuno elemento 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa  che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo 
 
- di affidare al CONSORZIO SERVIZI ARTIGIANATO DAUNO S.C.A.R.L con sede in Foggia 

P.IVA 01410030710 il servizio di “consulenza del lavoro” per un importo di €  2.500,42, incluso 

oneri, oltre IVA, a valere su Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e 

animazione” del PAL ; 

- di impegnare la somma di €  2.500,42,  oltre IVA sul PSR PUGLIA 2014-2020- Fondo FEASR  - 

Mis. 19.4 “Sostegno ai costi di gestione ed animazione” per il servizio consulenza; 

- di dare atto che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse,ai 

sensi dell’art.42 del Codice. 

- di pubblicare il presente atto sul sito del GAL Meridaunia e sulla piattaforma 

https://meridaunia.traspare.com  

-  di rendere la presente Determina immediatamente esecutiva. 

 

Bovino (FG), 21/04/2020 

 
                                                                                                                     Meridaunia Soc. Cons. a r.l.    

Il Responsabile Unico Del Procedimento  
                                                                                                                   f.to Daniele BORRELLI             
 
 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
https://meridaunia.traspare.com/
https://meridaunia.traspare.com/
https://meridaunia.traspare.com/

